
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Кольчугинская школа №1 имени Авраамова Георгия Николаевича» 

Симферопольского района Республики Крым 

 

ул. Школьная, 21, с. Кольчугино, Симферопольский район, Республика Крым, 297551,  

тел. (3652) 31-51-56, e-mail school_simferopolsiy-rayon10@crimeaedu.ru,  

 

ОКПО 00796625, ОГРН 1159102010121, ИНН/КПП 9109008815/910901001 

________________________________________________________________________ 

      

ПРИКАЗ 

 

 11. 11.2024                                                                                                      №457 

                                                                    с.Кольчугино 

 

 

Об итогах проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2024/2025 учебном году 

 

          В соответствии с приказом управления образования администрации Симферопольского 

района №765 от 30.08.2024г. «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году», приказа по школе №314 от 30.08.2024г. «О 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году», годового плана работы школы на 2024/2025 учебный год был проведён школьный 

этап Всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам. Школьные олимпиады 

проведены с 10.09.2024 по 22.10.2024 по 21 учебному предмету. По 6 учебным предметам: 

физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика олимпиада проводилась в 

онлайн-формате на платформе «Сириус. Курсы», по всем остальным учебным предметам – 

по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями. 

 Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных предметных  

комиссий. Проверка олимпиадных заданий, определение победителей и призеров школьного 

этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам осуществлялись жюри 

согласно приказу от 30.08.2024 №314. 

 В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 131 

учащийся 4–11-х классов (39% от общего количества обучающихся (334). 49 учащихся 

приняли участие в олимпиаде по нескольким учебным предметам. 

 Задания, предложенные участникам олимпиад, соответствовали возрастным 

особенностям обучающихся и были направлены на практическое применение полученных 

знаний. 

         Результаты школьного этапа олимпиады следующие:  

№ 

п/п  

Предмет 

 

 

 

 

Школьный этап 

5-11 классы 

Участники 

 (общее кол-во) 

 

Призеры                            

(от общего кол- ва 

участников) 

Победители                         

(от общего кол- ва 

участников) 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2024/ 

2025 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2024/ 

2025 

2022/ 

2023 

2023/ 

2024 

2024/ 

2025 

1.  Физическая культура 21 38 23 7 5 7 4 4 6 

2.  Немецкий язык  8 8 14 0 0 1  0 0  0 



3.  Труд (технология) 36 24 39 10 5 3 1 1 2 

4.  Русский язык 87 41 41 14 9 3 3 2 2 

5.  Английский язык 18 42 48 0 2 0 2 1 1 

6.  Информатика 8 6 15 2 0 0  1 0 0  

7.  Экология 10 5 4 1 1 2 2 1 0 

8.  Физика 25 15 14 1 2 1 0 2 2 

9.  География 25 33 45 6 4 8 2 0 0 

10.  Обществознание 25 26 32 4 12 2 0 3 0 

11.  Биология 7 12 27 2 2 5  1 2 4  

12.  Литература 36 31 44 3 6 2 7 5 3 

13.  Астрономия 6 6 13 0 1 2 1 0 1 

14.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 
13 17 17 6 3 5 1 1 1 

15.  История 32 18 39 9 4 2 2 0 2 

16.  Право 0 0 6 0 0 1 0 0 1 

17.  Математика 52 54 55 7 8 7 5 4 6 

18.  Химия 18 17 15 2 2 1 1 2 1 

19.  Искусство (мировая 

художественная 

культура) 

4 30 3 1 4 1 1 0 1 

20.  Экономика 23 9 6 0 0 4 0 0 0 

21.  Экология 0 0 4 0 0 2 0 0 0 

 ИТОГО: 454 432  500 75 70 32  34  28 58   

4 классы 

1 Математика 7  9 15 1 2 0 0 1 0 

2 Русский язык 12 13 14 4 1 1  1 4 0 

ИТОГО: 19  22 29 5 3 1 1 5 0 

ВСЕГО: 473 454 529 80 73 33 35 33 58 

 Наибольшее количество участников олимпиады (более 30 человек) наблюдается по 

учебным предметам: русский язык, история, обществознание, труд (технология), английский 

язык, география, литература, математика. 

 Количество победителей и призёров – 90 обучающихся, результативности нет по 

информатике (0). В течение последних трех лет наблюдается стабильное количество 

победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

следующим предметам: физическая культура, экология, физика, биология, литература. 

 Общее количество призёров по школе по сравнению с прошлым учебным годом 

уменьшилось на 40 человек, количество победителей – увеличилось на 25 человек. 

 Следует отметить, что учащиеся изъявили желание и приняли участие в олимпиаде по 

праву, экологии, экономике, искусству (мировая художественная культура) несмотря на то,  

данные предметы не преподаются в школе.  

  

На основании вышеизложенного 

 



ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Объявить устную благодарность: 

1.1. Всем членам жюри олимпиад – за активное участие в организации и  проведении 

       олимпиады, организацию проверки работ и подготовку отчетной документации;     

1.2. Всем учителям, участвующим в мероприятии, – за подготовку победителей и  

       призеров школьного этапа олимпиады. 

2. Учителям-предметникам: 

2.1. наградить дипломами победителей и призеров школьного этапа олимпиад 

до 15.11.2024 

2.2.  Проанализировать результаты олимпиад, определить и использовать на уроках   

  задания, которые вызвали у обучающихся наибольшие затруднения.  

ноябрь, 2024 

2.3. Продолжить работу с учащимися-победителями  школьного этапа Всероссийской     

               олимпиады школьников по подготовке к участию в муниципальном. 

3. Утвердить список победителей и призёров школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников (приложение 1) 

4. Заместителю директора по УВР Макаровой Т.А.: 

     3.1.организовать участие обучающихся-победителей в муниципальном этапе 

           Всероссийских олимпиад школьников по учебным  предметам. 

Согласно графика МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

3.2. Разместить на официальном сайте школы рейтинговые таблицы результатов  

       школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по учебным предметам. 

5. Провести в марте 2025 года методический семинар по теме «Как повысить 

результативность участия во Всероссийской олимпиаде школьников» 

отв. Т.А.Макарова, ЗДУВР 

6. Руководителям ШМО учителей начальных классов Сичкорез Т.И., учителей предметов 

гуманитарного цикла Михайловой У.В., учителей предметов естественно-

математического цикла Гусевой Н.С., учителей предметов эстетического цикла 

Мустафаевой Т.Ф.  проанализировать итоги  школьного  этапа олимпиад 

до 30.11.2024   

7. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Макарову Т.А. 

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор         __________           О.А.Лущик 

 

 

 

 Приложение 1 

к приказу от___________ №_______ 
 

Список победителей и призёров  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

№п/п Предмет ФИО 

победителя/класс 

ФИО 

призёра/класс 

ФИО учителя 



1.  Физическая 

культура 

Петренко И.С. (5-а) 

Слободиская А.К. (6-б) 

Лукьянцев Л.А. (8-а) 

Ткаленко Е. Н. (9-а) 

Половинкин Д. Д. (11) 

Брезгунова Д.А. (11) 

Петренко Н.С. (6-а) 

Туршинова Д.А. (6-а) 

Палий И.Е.  (7-а) 

Лазаренок С.М.  (7-б) 

Миняйло  Д.В. (8-б)                   

Пилипенко В.Е. (9-а) 

  Жвакин Д.К. (10-а) 

 

Крикливый К.А. 

2.  Английский 

язык 

Санников К.О. (10) 0 

 

Михайлова У.В. 

3.  Обществознание 0 Петрова  А.А.(11) 

Николаева В. А. (7-б) 

Розанова А.В. 

Домарева А.А 

4.  Экология 0 Райхерт С.А. (9-а) 

Санников К.О. (10) 

Гусева Н.С. 

5.  Русский язык Райхерт С. А. (9-а) 

Санников К.О. (11) 

Сафрончук И. В. (8-а) 

Хоменко О. В.(8-а) 

Ткаленко Е. Н. (9-а) 

Ибрагимова Л.А. 

 

Мельник Ю.С. 

6.  Труд 

(технология) 

Шустова С. А. (5-б) 

Шустова Д. А. (9-б) 

Ильяшенко К.О. (5-б) 

Андрющенко Д.Е.(6-б) 

Семенова М. А. (9-б) 

Мустафаева Т.Ф. 

7.  География 0 Исаева Д.М. (5-б) 

Гурькова К.И. (6-а) 

Петренко И.С.(6-а) 

Николаева В. П. (7-б) 

Бурдуков Д.А. (8-б) 

Шустова Д.А. (9-б) 

Санников К.О. (10) 

Петрова А.А. (11) 

Банкетова С.А. 

8.  Экономика 0 Санников К.О. (10) 

Шевчук А.Н. (10) 

Петрова А.А. (11) 

Якось А.А. (11) 

Банкетова С.А. 

9.  Литература Райхерт  С. А.(9-а) 

Шустова Д. А. (9-а) 

Шевчук  А. Н.(10) 

Хомячук Я.Р. (7-б) 

Ефремова Н. А. (9-а) 

Ибрагимова Л.А. 

Мельник Ю.С. 

10.  Искусство 

(мировая 

художественная 

культура) 

Санников К.О.(10) Цыркунова В.С. (10) Мустафаева Т.Ф. 

11.  История 0 Петрова  А. А. (11) 

Работников З.М.(10) 

Розанова А.В. 

Домарева А.А 

12.  Право Работников З.М.(10) Петрова  А. А. (11) 

 

Розанова А.В. 

 

13.  Немецкий язык 0 Райхерт С.А. (9-а) Балджиева Д.И. 

14.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Санников К.О. (10) Тищенко А.С. (8-б) 

Туршинов С.А. (9-а) 

Ткаленко Е.Н. (9-а) 

Горохова Э.А. (11) 

Попова А.А. (11) 

Косенко М.В. 

15.  Астрономия Райхерт С.А. (9-а) Ильяшенко К. О. (5-б) 

Воринка Д.А. (9-а) 

Черкасская К.В. 

16.  Физика Брижань А. А. (9-а) Исаев И. М.(7-а) Черкасская К.В. 



 Палий  И.Е. (7-а) 

17.  Биология Багурина К.О. (6-б) 

Мухина Д.С. (7-б) 

Воринка Д.А. (9-а) 

Санников К.О. (10) 

Гурькова К.И. (6-а) 

Бережная В.Р. (7-б) 

Кобулей Д.А. (8-а) 

Райхерт С.А. (9-а) 

Брезгунова Д.А. (11) 

Гусева Н.С. 

18.  Математика Алтухова О. С.(5-а) 

Гурькова  К.И. (6-а) 

Лебедькова П.А. (6-б) 

Эмирусеинов Э.С.(8-б) 

Шустова Д. А.(9-б) 

Евсюкова А.Д.(10) 

НаветанюкН.С.(5-а) 

Ильяшенко К.О. (5-б) 

Шандра Д.А. (5-а) 

Головко Т. Е. (5-а) 

Гафаров Б.С.(6-б) 

Шевчук А.Н. (10) 

Брезгунова Д.А. (11) 

Ильяшенко М.В. 

Абсютова Г.Ф. 

Ефремова Ю.Л. 

Ильева А.А. 

19.  Химия Райхерт С.А. 

 

Эмирусеинов Э.С. 

 

Кадырова АК.К. 

20.  Информатика 0 0 Нейман А.А. 

 


		2024-11-21T15:22:23+0300
	Лущик Ольга Анатольевна
	Я являюсь автором этого документа




